MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail:

coord.espec.inovacao@farroupilha.ifrs.edu.br

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS NO EDITAL Nº 17/2022 - PROCESSO
SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

EM INOVAÇÃO E GESTÃO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas torna público o Resultado Final dos aprovados no
processo seletivo discente para ocupação das vagas no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
em Inovação e Gestão.

Classificação Candidato Ação Afirmativa

1º Lisandra Balbinot Universal

2º Rafael Pedro Mugnol Universal

3º Carolina Basso Veber Universal

4º Milene Rostirolla* Universal

5º Maira Sabrina Munchen Universal

6º Micheli Maria Bueno Universal

7º Alex Jonas Ruaro Universal

8º Lucimara Kurmann Universal

9º Diego Szczotka Universal

10º Felippe Bergmann Universal

11º Pedro Henrique Matté Universal

12º Tiago Oliveira de Sena* Universal

13º Cleber Tedesco Universal

14º Luan Bolfe Universal

15º Júlio Cesar Quaresma de Almeida* Preto/pardo**

Suplente Amanda Maioli Pasqual Universal

https://ifrs.edu.br/farroupilha/extensao/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail:

coord.espec.inovacao@farroupilha.ifrs.edu.br

Suplente Andrieli Zatti Universal

Suplente Lilian Dall' Agnol da Silva Universal

* Para classificação final, o candidato deverá comparecer à avaliação da heteroidentificação,

que será realizada no dia 22/07/2022, às 10h30, que será feita por webconferência, por

meio do link: meet.google.com/kfs-qgan-fsn.

**O candidato deverá enviar para o email coord.espec.inovacao@farroupilha.ifrs.edu.br, até

às 17h do dia 21/07/2022, os seguintes documentos preenchidos e assinados, disponíveis na

página do edital:

- Anexo IV FORMULÁRIO PARA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL PARA PROCESSO DE

INGRESSO NA PÓS-GRADUAÇÃO;

- Anexo VII AUTORIZAÇÃO DE USO DE IMAGEM PARA PROCESSO DE INGRESSO

DISCENTE.

Farroupilha, 18 de julho de 2022.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-Geral

https://ifrs.edu.br/farroupilha/extensao/
http://meet.google.com/kfs-qgan-fsn
mailto:coord.espec.inovacao@farroupilha.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/farroupilha/editais/edital-no-17-2022-processo-seletivo-de-ingresso-discente-para-o-curso-de-pos-graduacao-lato-sensu-em-inovacao-e-gestao/

		2022-07-18T14:10:23-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020